
Педагогический состав МБДОУ «Детский сад комбинированного вида №28» 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, 

отчество 

Занимаемая 

должность 

Уровень 

образования 

Квалиф

и 

кация 

Направ

ление 

подгото
вки и 

специал

ьности 

Учён

ая 

степ
ень 

Учёно

е 

звание 

Повышение квалификации 

и профессиональная 

переподготовка 

Общий 

стаж 

работы 

Стаж 

работы 

по 
специаль

ности 

Препода

ваемые 

учебные 
предмет

ы 

1 Алиева Лейла 
Тофиковна 

 

воспитатель  - - - - - 3 года 3 года - 

2 Астахова Татьяна 

Ивановна 

 

воспитатель среднее 

профессиональ

ное 

Первая 

категор

ия 

 - - «Современные подходы к 

организации дошкольного 

образования в условиях 

реализации федеральных 
государственных 

образовательных 

стандартов» 
с 05.02.2019 по 28.02.2019 г 

126 часов 

Диплом о проф. 
Переподготовке на право 

ведения проф. 

Деятельности в сфере 

дошкольного образования 

32 года  

2 мес 

15 лет  

11 мес 

- 

3 Васильева 

Анастасия 

Геннадьевна 

учитель-

логопед 

высшее Первая 

категор

ия 

- - - «Логопедическая работа с 

детьми с ограниченными 

возможностями в условиях 
реализации федеральных 

государственных 

23 года 

9 мес 

7 лет 

9 мес 

- 



 

образовательных 

стандартов» с18.01.2020 
по30.05.2020  

 126 часов 

4 Зубкова Ольга 

Вячеславовна 

 

воспитатель  - - - - Диплом о проф. 

переподготовке 

«Дошкольная педагогика. 

Воспитание и развитие 
детей в ДОО»  

с 28.10.2019.по 30.01.2020 

г. 
540 часов 

13 лет 

2 мес 

3 года  

9- мес 

- 

5 Комаревцева Вера 
Максимовна 

 

воспитатель среднее 
профессиональ

ное 

высшая 
категор

ия 

- - - «Современные подходы к 
организации дошкольного 

образования в условиях 

реализации федеральных 

государственных 
образовательных 

стандартов» 

С 08.02.2021 по 16.03.2021 
г. 

144 часа 

42 год 
2 мес 

33 года  
9 мес 

- 

6 Леонова Ульяна 

Владимировна 

воспитатель высшее первая 

категор
ия 

- - - «Современные подходы к 

организации дошкольного 
образования в условиях 

реализации федеральных 

государственных 

образовательных 
стандартов» 

14 лет  

1 мес 

14 лет  

1 мес 
 

 

- 



 

с 05.02.2019 по 28.02.2019 

г. 
126 часов 

Диплом о проф. 

переподготовке 

«Педагогика и методика 
дошкольного образования 

в соответствии с ФГОС» с 

24.052021 по 29.09.2021 
552 ч 

7 Рябова Светлана 

Михайловна 

 

музыкальный 

руководитель 

среднее 

профессиональ

ное 

высшая

категор

ия 

- - -   «Содержание 

деятельности 

музыкального 
руководителя в контексте 

федерального 

государственного 
образовательного 

стандарта дошкольного 

образования» 

С 23.01.2019 по 24.04.2019 
г. 

126 часов 

38 лет 

8 мес 

36 лет 

2 мес 

- 

8 Сиброва Наталья 
Егоровна 

 

воспитатель среднее 
профессиональ

ное 

соответ
свие 

занимае

мой 

должно
сти 

- - - «Современные подходы к 
организации дошкольного 

образования в условиях 

реализации федеральных 

государственных 
образовательных 

стандартов» 

С 11.01.2021 по 04.02.2021 
г. 

144 часа 

36 лет 
4 мес 

36 лет 
4 мес 

- 

9 Смирнова Нина 

Николаевна 

воспитатель среднее 

профессиональ
ное 

высшая 

категор
ия 

- - - «Современные подходы к 

организации дошкольного 
образования в условиях 

реализации федеральных 

государственных 
образовательных 

48 лет 

6 мес 

44 года 

5 мес 

- 



 

стандартов» 

с 05.02.2019 по 28.02.2019 г 
126 часов 

Диплом о проф. 

переподготовке 

«Педагогика и методика 
дошкольного образования 

в соответствии с ФГОС» с 

24.052021 по 29.09.2021 
552 ч 

10 Ханина Оксана 

Юрьевна 

 

педагог-

психолог 

высшее - - - - "Актуальные проблемы 

и инновационные 

технологии 

психологического 

сопровождения 

образовательного 

процесса". С 12.01.2021 

по 26.05.2021  

144 часа 

11 лет  

6 мес 

11 лет  

6 мес 

- 

11 Шашурина Елена 

Игоревна 

 

воспитатель высшее Первая 

категор

ия 

- - - «Современные подходы к 

организации дошкольного 

образования в условиях 
реализации федеральных 

государственных 

образовательных 

стандартов» 
С 11.01.2021 по 04.02.2021г 

144 часа 

 

 8 лет  

 

 

 

 


		2021-11-19T13:18:48+0300
	Тегина Светлана Сергеевна
	I am the author of this document




