## Педагогический состав МБДОУ «Детский сад комбинированного вида №28»

<b>№</b> п/п	Фамилия, имя, отчество	Занимаемая должность	Уровень образования	Квалиф и кация	Направ ление подгото вки и специал ьности	Учён ая степ ень	Учёно е звание	Повышение квалификации и профессиональная переподготовка	Общий стаж работы	Стаж работы по специаль ности	Препода ваемые учебные предмет ы
1	Алиева Лейла Тофиковна	воспитатель		-	-	-	-	-	3 года	3 года	-
2	Астахова Татьяна Ивановна	воспитатель	среднее профессиональ ное	Первая категор ия		-	-	«Современные подходы к организации дошкольного образования в условиях реализации федеральных государственных образовательных стандартов» с 05.02.2019 по 28.02.2019 г 126 часов Диплом о проф. Переподготовке на право ведения проф. Деятельности в сфере дошкольного образования	32 года 2 мес	15 лет 11 мес	-
3	Васильева Анастасия Геннадьевна	учитель- логопед	высшее	Первая категор ия	-	-	-	«Логопедическая работа с детьми с ограниченными возможностями в условиях реализации федеральных государственных	23 года 9 мес	7 лет 9 мес	-

								образовательных стандартов» с18.01.2020 по30.05.2020 126 часов			
4	Зубкова Ольга Вячеславовна	воспитатель		-	-	-	1	Диплом о проф. переподготовке «Дошкольная педагогика. Воспитание и развитие детей в ДОО» с 28.10.2019.по 30.01.2020 г. 540 часов	13 лет 2 мес	3 года 9- мес	-
5	Комаревцева Вера Максимовна	воспитатель	среднее профессиональ ное	высшая категор ия	-	-	1	«Современные подходы к организации дошкольного образования в условиях реализации федеральных государственных образовательных стандартов» С 08.02.2021 по 16.03.2021 г. 144 часа	42 год 2 мес	33 года 9 мес	-
6	Леонова Ульяна Владимировна	воспитатель	высшее	первая категор ия	-	-	-	«Современные подходы к организации дошкольного образования в условиях реализации федеральных государственных образовательных стандартов»	14 лет 1 мес	14 лет 1 мес	-

								с 05.02.2019 по 28.02.2019 г. 126 часов Диплом о проф. переподготовке «Педагогика и методика дошкольного образования в соответствии с ФГОС» с 24.052021 по 29.09.2021 552 ч			
7	Рябова Светлана Михайловна  ———————————————————————————————————	музыкальный руководитель	среднее профессиональ ное	высшая категор ия	-	-	-	«Содержание деятельности музыкального руководителя в контексте федерального государственного образовательного стандарта дошкольного образования» С 23.01.2019 по 24.04.2019 г. 126 часов	38 лет 8 мес	36 лет 2 мес	-
8	Сиброва Наталья Егоровна	воспитатель	среднее профессиональ ное	соответ свие занимае мой должно сти	-	-	-	«Современные подходы к организации дошкольного образования в условиях реализации федеральных государственных образовательных стандартов» С 11.01.2021 по 04.02.2021 г. 144 часа	36 лет 4 мес	36 лет 4 мес	-
9	Смирнова Нина Николаевна	воспитатель	среднее профессиональ ное	высшая категор ия	-	-	-	«Современные подходы к организации дошкольного образования в условиях реализации федеральных государственных образовательных	48 лет 6 мес	44 года 5 мес	-

								стандартов» с 05.02.2019 по 28.02.2019 г 126 часов Диплом о проф. переподготовке «Педагогика и методика дошкольного образования в соответствии с ФГОС» с 24.052021 по 29.09.2021 552 ч			
10	Ханина Оксана Юрьевна	педагог-психолог	высшее	-		-		"Актуальные проблемы и инновационные технологии психологического сопровождения образовательного процесса". С 12.01.2021 по 26.05.2021 144 часа	11 лет 6 мес	11 лет 6 мес	-
11	Шашурина Елена Игоревна	воспитатель	высшее	Первая категор ия	-	-	-	«Современные подходы к организации дошкольного образования в условиях реализации федеральных государственных образовательных стандартов» С 11.01.2021 по 04.02.2021г 144 часа		8 лет	